Nahdlatul Ulama

1. Sejarah Singkat Nahdlatul Ulama

Sebelum membahas mengenai Bahtsul Masail

tentunya terlebih dahulu membahas tentang proses sejarah

Nahdlatul Ulama (NU) berdiri. NU adalah suatu Jamiyyah

Diniyyah Islamiyyah (organisasi keagamaan Islam) yang

didirikan di Surabaya pada 16 Rajab 1344 H/31 Januari

1926 M berkaidah Islam menurut paham Ahlusunnah Wal

Jama’ah dan menganut salah satu madzab empat (Hanafi,

Maliki, Syafi’i dan Hambali).

Lahirnya Nahdlatul Ulama tidak dapat dipisahkan

dari peran sentral pesantren yang pada kala itu ikut andil

dalam perlawanan terhadap kolonialisme,